CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivatentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondas con Afectacion Especifica
Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Adman.
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Ptazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equiv. a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Ant. a Proveedores por Adqg. de Bienes y Prest. de Serv. a Corto Plazo
Ant. a Proveedores por Adq. de Bienes Inm. y Muebles a Corto Plazo
Ant. a Proveedores por Adq. de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Piblicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Inventario de Materias Primas, Mat. y Suministros para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Est. para Ctas. Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equiv.
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia {excluye depdsitos de fondos)
Bienes Deriv. de Embargos, Decom., Aseguramientos y Dacidn en Pago
Adquisfcion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circutantes

30 de junio

Segundo Informe de Cuenta Piblica
Universidad Auténoma del Estado de Morelos
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre de 2022 y al 30 de junio de 2023
(Cifras en Pesos)

31 de diciemb
2022

2023

429,441,381 335,398,768

77,007,691 335,378,117
352,410,690 20,651
23,000

205,529,691 201,345,811

202,632,079

199,919,972
2,290,225 1,169,278
33,701 165,179
490,000
38,891 448
44,795 90,934
(24,497) (24,497)
(24,497) (24,497)

634,946,575

PASIVO

Pasivo Circulante

"€  CONCEPTO

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Ptazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Int., Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pub. por Pagar a Corto Plazo

Retencicnes y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de a Ley de Ingresas por Pagar a Corto Plazo
Qtras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Pub. por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcidn a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admén. a C. P.
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracion a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anatogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provisidn para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisidn para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Ctasificar
Recaudacién por Participar
Otros Pasivos Circutantes

536,720,082 Total de Pasgjvos Circulantes

30 de junio
2023

543,477,088
35,964,636
11,323,343

718,346

495,470,763

9,762,613

9,762,613

437,682

437,682

32,000
32,000

6,155,274
586,614

5,568,660

559,864,657

31 de diciembre
2022

772,057,679
60,841,633
10,644,878

1,098,558

699,472,610

480,989

480,989

29,215
29,215

6,220,565
586,614

5,633,951

778,788,448
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Segundo informe de Cuenta Publica

Universidad Auténoma del Estado de Morelos

Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF

Al 31 de diciembre de 2022 y al 30 de junio de 2023

30 de junio

2023

(Cifras en Pesos)

31 de diciembre CONCEPTO

2022

30 de junio

31 de diciembre

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Const. en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

195,181,253
91,726
4,654,136,718
877,664,712
17,157,389
(821,755,954)

15,601,329

4,938,077,173

5,573,023,748

Pasivo No Circulante

186,793,666  Cuentas por Pagar a Largo Plazo
95,716| Documentos por Pagar a Largo Ptazo
4,602,316,270! Deuda Puablica a Largo Plazo

867,735,402!  Pasivos Diferidos a Largo Plazo

17,119,104‘ Fdos. y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Admén. a L.P.

|
(763,975,399)} Provisiones a Largo Plazo
i

15,729,209/
Total de Pasivos No Circulantes

- Total del Pasivo

4,925,813,968 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Puablica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones
5,462,534,050| Donaciones de Capital
Actualizacion de ta Hacienda Piblica / Patrimonio

| Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

| Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Pablica / Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica / Patrimonio

2023

33,064,329

89,069,315

3,998,071

266,601,795
392,733,510

952,598,167

1,708,212,674
28,030,090
1,680,182,584

2,912,212,907
349,269,330
(560,042,846)
2,976,226,109

146,760,314

4,620,425,581

5,573,023,748

2022

40,722,067

3,998,071

44,720,138

823,508,586

1,650,445,867
28,030,090
1,622,415,777

2,988,579,597
(116,400,057)
(443,791,796)
2,976,226,109

572,545,341

4,639,025,464

5,462,534,050

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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