

Segundo Informe de Cuenta Pública Universidad Autónoma del Estado de Morelos Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 31 de diciembre de 2022 y al 30 de junio de 2023 (Cifras en Pesos)



		(Cirras e	11 Fe303)		-
CONCEPTO	30 de junio	31 de diciembre	CONCEPTO	30 de junio	31 de diciembre
	2023	2022	그렇게 살게 되는 그가 보고 그리고 있는 것이 되었다. 네트	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	429,441,381	335,398,768	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	543,477,088	772,057,679
Efectivo	427,441,307	333,370,700	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	35,964,636	60,841,633
Bancos/Tesorería	77,007,691	335,378,117	III.	11,323,343	10,644,878
Bancos/Dependencias y Otros	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	333,370,117	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo		-
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	352,410,690	20,651			
Fondos con Afectación Específica	332,410,070	20,031	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	718,346	1,098,558
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Admón.	23,000		Int., Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Púb. por Pagar a Corto Plazo	, 10,5 10	.,070,030
•	23,000		Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	495,470,763	699,472,610
Otros Efectivos y Equivalentes	·		Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	173, 170,703	077, 172,010
Develop a Basibis Efective a Equivalentes	205,529,691	201,345,811			_
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	203,329,091	201,343,611	Ou as cuertas por ragar a corto reazo		
Inversiones Financieras de Corto Plazo	202,632,079	199,919,972	Decumentar and Decor a Corte Diama	9,762,613	
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo		1,169,278		7,702,013	
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	2,290,225			•	•
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	33,701	165,179		0.7/2./12	
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	490,000		Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	9,762,613	-
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	38,891	448			
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equiv. a Corto Plazo	44,795	90,934	3	-	•
			Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	•	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	•	Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	•	•
Ant. a Proveedores por Adq. de Bienes y Prest. de Serv. a Corto Plazo	*				
Ant, a Proveedores por Adq, de Bienes Inm. y Muebles a Corto Plazo	•	-	Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Ant. a Proveedores por Adq. de Bienes Intangibles a Corto Plazo					
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo			Pasivos Diferidos a Corto Plazo	437,682	480,989
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	-	•	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	•	
			Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo		-
(nventarios	-	-	Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	437,682	480,989
Inventario de Mercancías para Venta					
Inventario de Mercancías Terminadas	•		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Admón. a C. P.	32,000	29,215
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	-		Fondos en Garantía a Corto Plazo	32,000	29,215
Inventario de Materias Primas, Mat. y Suministros para Producción			Fondos en Administración a Corto Plazo	•	-
Bienes en Tránsito			Fondos Contingentes a Corto Plazo		
			Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo		
Almacenes	-	-	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	
			Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	(24,497)	(24,497)			
Est. para Ctas. Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equiv.	. , ,		Provisiones a Corto Plazo	-	-
Estimación por Deterioro de Inventarios	(24,497)	{24,497}	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	-	-
			Provisión para Contingencias a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes		-	Otras Provisiones a Corto Plazo		
Valores en Garantía					
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)			Otros Pasivos a Corto Plazo	6,155,274	6,220,565
Bienes Derív. de Embargos, Decom., Aseguramientos y Dación en Pago	-		Ingresos por Clasificar	586,614	586,614
Adquisíción con Fondos de Terceros			Recaudación por Participar		
			Otros Pasivos Circulantes	5,568,660	5,633,95
Total de Activos Circulantes	634,946,575	536,720,082	Total de Pa¶vos Circulantes	559,864,657	778,788,448
Total de Activos Circulantes	034,940,373	330,720,082	rocal de Pas vos Circulantes	337,007,037	770,700,440





Segundo Informe de Cuenta Pública Universidad Autónoma del Estado de Morelos Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 31 de diciembre de 2022 y al 30 de junio de 2023 (Cifras en Pesos)



			111 (303)		
СОМСЕРТО	30 de junio 2023	31 de diciembre 2022	CONCEPTO	30 de junio 2023	31 de diciembre 2022
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	195,181,253	186,793,666	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	33,064,329	40,722,067
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	91,726	95,716	Documentos por Pagar a Largo Plazo	89,069,315	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Const. en Proceso	4,654,136,718	4,602,316,270	Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Bienes Muebles	877,664,712	867,735,402	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
Activos Intangibles	17,157,389	17,119,104	Fdos. y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Admón. a L.P.	3,998,071	3,998,071
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(821,755,954)	(763,975,399)	Provisiones a Largo Plazo	266,601,795	-
Activos Diferidos	15,601,329	15,729,209			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		- [Total de Pasivos No Circulantes	392,733,510	44,720,138
Otros Activos no Circulantes	-	-	Total del Pasivo	952,598,167	823,508,586
Total de Activos No Circulantes	4,938,077,173	4,925,813,968	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
Total del Activo	5,573,023,748	5,462,534,050	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	1,708,212,674 28,030,090 1,680,182,584	1,650,445,867 28,030,090 1,622,415,777
			Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	2,912,212,907 349,269,330 (560,042,846) 2,976,226,109 146,760,314	2,988,579,597 (116,400,057) (443,791,796) 2,976,226,109 - 572,545,341
			Total Hacienda Pública / Patrimonio Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	4,620,425,581 5,573,023,748	4,639,025,464 5,462,534,050

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ

C.P. EUGENIA RUBIO CORTES
TITULAR DE LA DIRECCIÓN GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

REVISÓ

DE ALVARY ZAMUDIO LARA
TITULAR DE L'OORDINACIÓN GENERAL
DE PLANFICIÓN Y ADMINISTRACIÓN

MTRA. ANA JUA GARCÍA GODÍNEZ TITULAR DE LA TESOKERÍA GENERAL